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1 Allmänt syfte med lokala brottsförebyggande rådet 

Lokala brottsförebyggande rådet (BRÅ) ska verka för minskad brottslighet 

och ökad trygghet i samhället. Detta skall ske genom att i samverkan 

stimulera till olika brottsförebyggande åtgärder såväl inom den kommunala 

organisationen som utanför.  

2 Organisatorisk tillhörighet 

Lokala BRÅ rapporterar till Kommunstyrelsen. 

3 Lokala brottsförebyggande rådets uppgifter 

Lokala BRÅ skall verka för att samverkan inom kommunen och mellan olika 

myndigheter och organisationer fungerar effektivt med respekt för respektive 

organisations förutsättningar.  

Lokala BRÅ skall initiera brottsförebyggande projekt utan att för den skull 

vara huvudman för verksamheter. 

Lokala BRÅ har tre (3) samverkansgrupper knutna till sig i det 

brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 

o EST- lägesbildsgrupp 

o EST – operativ arbetsgrupp 

o SSPF – arbetsgrupp för socialtjänst, skola, polis, fritidsgårdar 

 

 

 

Kommunledningsgruppen fungerar som beredningsgrupp till lokala BRÅ. 

3.1 EST – lägesbildsgrupp  

EST- lägesbildsgrupp skapar regelbundet en samlad lägesbild över 

trygghetsläget i kommunen. Kommun, polis och på sikt även andra lokala 

aktörer bidrar med kunskap och fakta om faktiska händelser och den 

upplevda tryggheten. Samordning ska ske så att de olika aktörerna får del av 

den samlade lägesbilden för att efter sin förmåga kunna påverka situationen 

och utvecklingen. 

Lokalt brottsförebyggande råd

(BRÅ)

EST

Arbetsgrupp för trygghetsskapande 
och brottsförebyggande åtgärder

Arbetsgrupp socialtjänst, skola, polis, 
fritidsgård (SSPF)

EST

Lägesbildsgrupp

Kommunledningsgruppen

beredningsgrupp
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3.2 EST – operativ arbetsgrupp 

EST operativ arbetsgrupp arbetar, utifrån den framtagna lägesbilden, fram 

förslag till handlingsplan för det brottsförebyggande och trygghetsskapande 

arbetet och följer löpande upp och utvärderar arbetet. 

Arbetsgruppen rapporterar till lokala BRÅ. 

3.3 SSPF (socialtjänst, skola, polis, fritidsgårdar) 

Socialtjänst, skola, polis, fritid (SSPF) arbetar gemensamt med förebyggande 

arbete riktat mot ungdomskriminalitet och ungdomar i riskzon för 

kriminalitet. 

Tillsammans med vårdnadshavare, ungdom och andra samverkansaktörer 

arbetar SSPF med syftet att bidra till en positiv utveckling för en ungdom 

som har eller riskerar att hamna snett. I korthet arbetar SSPF med: 

o Brotts- och drogförebyggande arbete. 

o Samverkan kring individer och grupper. 

o Upprättar gemensamma åtgärdsplaner för verksamheterna runt 

ungdomen. 

4 Sammansättning 

Lokala BRÅ består av: 

• Kommunalråd 

• Oppositionsråd 

• Representant från polisen 

• Kommundirektör 

• Biträdande kommundirektör 

• Räddningschef 

• Säkerhet- och beredskapssamordnare 

• BRÅ-samordnare 

 

Kommundirektören utser övriga tjänstepersoner som ska bjudas in utifrån 

mötets syfte och innehåll. 

Deltagare har rätt att i samråd med mötets ordförande utse ersättare vid 

förhinder. 

Rådet har möjlighet att bjuda in andra deltagare till rådets möten. 

5 Arbetsordning för lokala brottsförebyggande rådet 

Kommunalrådet är ordförande för mötet. 

Säkerhet- och beredskapssamordnaren är sammankallande för mötet och 

ansvarar för kallelser, minnesanteckningar och övrig administration. 

Kallelser skickas ut senast en vecka innan mötet. Säkerhet- och 
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beredskapssamordnaren ansvarar för att delge kanslienheten den information 

som behövs. 

Mötesanteckningar delges rådets medlemmar och förvaltningscheferna. 

Mötesanteckningar anmäls till kommunstyrelsen. 

Rådet ska sammanträda minst fyra (4) gånger per kalenderår. Mötestider 

planeras av säkerhet- och beredskapssamordnaren i samråd med mötets 

ordförande. 

Dagordningen bör endast innehålla föranmälda ärenden.  

Extra råd ska hållas om rådets ordförande, i samråd med oppositionsrådet 

begär det. 

Kommunalråd, tillika ordförande, tillsammans med oppositionsråd är rådets 

presidium. Presidiet bildar en beredningsgrupp med uppgift att bereda 

ärenden tolv (12) dagar före mötet. 

6 Mötesersättning 

Presidiet erhåller arvoden, traktaments- och resekostnadsersättning enligt av 

kommunfullmäktige fastställda regler för förtroendevalda. 

7 Giltighetstid och revidering av reglementet 

Reglementet gäller för resterande del av mandatperioden och kommande 

mandatperiod (2021-2026). Nytt beslut bör därefter fattas. Om detta inte 

sker, med förutsättningen att det lokala brottsförebyggande rådet fortfarande 

är aktuellt inom organisationen, ska det senaste av kommunfullmäktige 

antagna reglementen för rådet gälla. 

  


